
Základní škola a mateřská škola Domaţlice, Msgre B. Staška 232, 

příspěvková organizace 

 
Msgre B. Staška 232, 344 01 Domažlice 

IČO: 75005743 

http://novaskoladomazlice.cz 

info@novaskoladomazlice.cz 

strana 1 z počtu 2 

ŢÁDOST O DODATEČNÝ ODKLAD 

POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

 

Žádám o dodatečný odklad povinné školní docházky svého dítěte z důvodu: 

____________________________________________________________________________________________ 

Údaje o dítěti 

Jméno  

Příjmení  

Rodné číslo (datum narození)  

Adresa  

Zdravotní pojišťovna  Další důležité 

informace (např. 

zdravotní stav) 

 

 
Státní příslušnost  

 

Údaje o zákonných zástupcích dítěte 

Jméno  

Příjmení  

Vztah k dítěti (matka, otec)  

Adresa  

Telefon, e-mail  

 

 

Jméno  

Příjmení  

Vztah k dítěti (matka, otec)  

Adresa  

Telefon, e-mail  

 

Datum  

Podpis žadatele  

 

 



strana 2 z počtu 2 

Příloha  – doporučení školského poradenského zařízení nebo odborného lékaře: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace (co říká zákon - výňatky): 

§ 37 školského zákona 

Odklad povinné školní docházky 

(1) Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně 

vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte do 31. května kalen-

dářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku, odloží ředitel 

školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost 

doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského 

zařízení a , nebo odborného lékaře. Začátek povinné školní docházky lze 

odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.". 

(2) Při zápisu do prvního ročníku základní škola informuje zákonného zástupce 

dítěte o možnosti odkladu povinné školní docházky. 

 

 

 

(3) Pokud se u žáka v prvním roce plnění povinné školní docházky projeví 

nedostatečná tělesná nebo duševní vyspělost k plnění povinné školní docházky, 

může ředitel školy se souhlasem zákonného zástupce žákovi dodatečně v 

průběhu prvního pololetí školního roku odložit začátek plnění povinné školní 

docházky na následující školní rok. 

(4) Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky podle 

odstavce 1 nebo 3, doporučí zároveň zákonnému zástupci dítěte vzdělávání 

dítěte v přípravné třídě základní školy nebo v posledním ročníku mateřské 

školy, pokud lze předpokládat, že toto vzdělávání vyrovná vývoj dítěte. 


